Haec insignia et crassa exempla mementote, quae cogitantes videte, ne Mammona vos captos et comprehensos teneat.

Quaestio.

At hic existit quaestio, num sit quaerendus victus, et tenenda res familiaris? Respondeo. Omnino debes quaerere et retinere facultates, sed hoc ordine: Primum Deo obtemperes, ac discas ante omnia ipsum recte invocare et colere, nec contra conscientiam, seu sciens et volens violes divina mandata. Postea debes honestis laboribus, ordinate iuxta vocationem parare, collocare, tueri, et augere rem familiarem, seu facultates. Imo Deus ipse vult sua bonitate et benedictione adiuvere tuos labores, ut sint felices, vult provehere et augere tibi facultates, sicut postea circa finem capitis attextur quoque: Primum quaerite regnum Dei, et caetera divinitus adicientur vobis. Sic fuerunt divites Abraham, Isaac, Ioseph, David, Iob. Sed quia saepe audivistis explicationem veram et luculentam huius quaestionis, non disseram hoc loco de ea prolixius, sequitur in textu

Non sitis solliciti de crastino, quid comedatis, aut quid bibatis etc.

Hic sapientes homines sine luce fidei cogitant, hos esse sermones otiosos et inanes, ac impossibilia praecipere. Oppono itaque brevem et perspicuam responsum: verum est, sapientes ignaros exercitiorum fidei, iudicare hic Stoicas quasdam hyperbolas tradi, et hos esse sermones frivolos, inutiles ac similes fabulosarum narrationum. Vos vero, qui recte didicistis initia doctrinae Christianae, et in quibus est accensa scintilla fidei, scitis humanas mentes divina consolatione destitutas in paupertate, persecutionibus, et calamitatibus, in tantis periculis privatis et publicis, vehementer excruciaci, et intimis animi sensibus angere, nunc hic nunc istae praesidia, coniuunctiones et auxilia quaerere, commutare se facilius et variis practiceis. De hac solitudine loquitur textus, quae est ingens cruciatus et angor trepidantis animi, ortus ex diffidentia, quia cor nec erigitur nec sustentatur divina consolatione.

Quare discatis duplicem esse solitudinem. Una est solitudo diffidentiae seu trepidatio et cruciatus cordis, quod non regitur divina luce et consolatione, quod nec petit nec expectat auxilium, defensionem, victum et gubernationem a Deo. Ideo saepe, prohi dolor, accidit, ut aliqui homines propter detrimenta facultatum seu paupertatem adeo duriter exerceantur animi perturbationibus, angoribus et solitudinibus, ut contabescant moerore, vel etiam ipsi mortem sibi consciscant, quemadmodum exempla meminimus.

Haec solitudo plena diffidentiae, trepidationis, coecitatis, et expertis omnis verae consolationis hic severissime prohibetur. Nam Dei voluntas immutabilis est, ut in omnibus periculis et necessitatibus conuocemus ad ipsum, speremus et petamus ab ipso auxilium, nec frangimus desperatione. Ad docet pulcherrimus Psalmi versiculus, quem singuli meminisse et saepe meditari debetis. Lacta curam tuam in Dominum, et ipse te sustentabit. Qui ob hanc ipsam causam Dominus quotidianae prelationi inservit et inclusit haec verba. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Ergo cum iusserit ipse peti a se cibos et bona corporis, vult sine ulla dubitatione haec etiam bona corporalia, victum, defensionem, facultates suppeditare, vult nos non ab ipso deficere nec op-